
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От S /s  c t& tty  №
г. Новозыбков

О внесении изменений в постановление 
Новозыбковской городской администрации 
от 30.12.2019 года№  937 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной системы образования»

В соответствии с решением Новозыбковского городского Совета 
народных депутатов от 24.12.2024 № 7-58 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Новозыбковского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 года № 6- 594 «О бюджете Новозыбковского 
городского округа Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Новозыбковской городской 
администрации от 30.12.2019 года № 937 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие муниципальной системы образования»:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы», содержащийся в Паспорте муниципальной 
программы «Развитие муниципальной системы образования» изложить в 
следующей редакции:

«2022 год -8 6 1  927 173,84 рублей;
2023 год -  762А98 293,48 рублей;
2024 г о д -  927 466 196,77 рублей;
2025 год-8 3 7  141 766,14 рублей;
2026 год -  783 716 145,13 рублей».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной



программы» изложить в следующей редакции: «Источниками
финансирования программы являются как средства муниципального 
бюджета, так и иные источники.

Объем средств по годам на реализацию муниципальной программы 
составляет:

«2022 год -  861 927 173,84 рублей;
2023 г о д -  762 598 293,48 рублей;
2024 г о д -  927 466 196,77 рублей;
2025 год-8 3 7  141 766,14 рублей;
2026 г о д -  783 716 145,13 рублей».

1.3. Приложение 1 муниципальной программы «Развитие 
муниципальной системы образования» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Новозыбковской городской администрации 
Пушную Ю.В.

И.о. главы Новозыбковской 
городской администрации

Резников Г.Л., 
5-17-07

В.Г. Шевелев



к постановлению Нове
Приложение 1 

щДррдс кой администрации

Плана реализации муниципальной программы S S ( i ^  -->
"Развитие муниципальной системы образования" | | \ 1  '/)

'O n

Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств HtfejPt

Всего 2024 год ‘'^ Г2!Й5 год 2026 год
Региональный проект 

"Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации 

(Брянская область)" - Проведение 
мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 
объединениями в 

общеобразовательных организациях

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

11 127 029,47 3 559 584,21 3 559 584,21 4 007 861,05

средства областного 
бюджета

420 420,46 35 955,40 35 955,40 348 509,66

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 11 547 449,93 3 595 539,61 3 595 539,61 4 356 370,71
Ежемесячное денежное 

вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 
государственных 

общеобразовательных организаций, 
профессиональных 

образовательных организация 
субъектов Российской Федерации, 

г.Байконура и федеральной 
территории "Сириус", 

муниципальных 
общеобразовательных организаций 

и профессиональных 
образовательных организаций

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

680 680,00 680 680,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого:

680 680,00 680 680,00 0,00 0,00



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
Региональный проект "Создание 
условий для обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи 
(Брянская область)" - Реализация 

мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

107 375 800,01 53 687 900,01 53 687 900,00 0,00

средства областного 
бюджета

9 337 026,09 4 668 513,04 4 668 513,05 0,00

средства городского 
округа 3 609 675,04 1 804 837,52 1 804 837,52 0,00

внебюджетные
источники • 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 120 322 501,14 60 161 250,57 60 161 250,57 0,00
Развитие материально-технической 

базы муниципальных 
образовательных организаций в 

сфере физическая культура и спорта

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

185 411,14 185 411,14 0,00 0,00

средства городского 
округа 5 734,37 5 734,37 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 191 145,51 191 145,51 0,00 0,00
Осуществление отдедьных 

полномочий в сфере образования.
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

1 539 348 956,00 532 931 094,00 503 208 931,00 503 208 931,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 539 348 956,00 532 931 094,00 503 208 931,00 503 208 931,00



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях 
реализующих образовательную 

программу дошкольного 
образования

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00» 0,00

средства областного 
бюджета

14 794 247,00 4 098 749,00 5 347 749,00 5 347 749,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 14 794 247,00 4 098 749,00 5 347 749,00 5 347 749,00

Обеспечение сохранности жилых 
помещений, закрепленных за 
детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения 

родителей

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

1 131 600,00 328 800,00 394 400,00 408 400,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 131 600,00 328 800,00 394 400,00 408 400,00
Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 
попечительству (содержание 

органов по опеке и попечительству)

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

7 166 832,00 2 388 944,00 2 388 944,00 2 388 944,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год

итого:

7 166 832,00 2 388 944,00 2 388 944,00 2 388 944,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, выплата 

ежемесячных денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), приемную 

семью, вознаграждения приемным 
родителям, подготовку лиц, 

желающих принять на воспитание в 
свою семью ребенка, оставшегося

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

.258 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 258 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству (выплата 

ежемесячных денежных средств на 
содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 
опекуна (попечителя), приемную 

семью, вознаграждения приемным 
родителям)

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

60 027 068,00 16 427 356,00 21 799 856,00 21 799 856,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 60 027 068,00 16 427 356,00 21 799 856,00 21 799 856,00

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных организаций

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

85 318 580,00 38 446 580,00 23 436 000,00 23 436 000,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00' 0,00

итого: 85 318 580,00 38 446 580,00 23 436 000,00 23 436 000,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

местного самоуправления

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа '  10 405 415,24 3 826 299,24 3 289 558,00 3 289 558,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 10 405 415,24 3 826 299,24 3 289 558,00 3 289 558,00
Дошкольные образовательные 

организации
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа 39 322 505,09 24 863 382,29 7 229 561,40 7 229 561,40

внебюджетные
источники 52 032 005,52 17 344 001,84 17 344 001,84 17 344 001,84

итого: 91 354 510,61 42 207 384,13 24 573 563,24 24 573 563,24
Общеобразовательные организации Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

■eve ic t па
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

128 631 693,95 59 271 883,68 31 466 633,02 37 893 177,25

внебюджетные
источники

43 796 834,07 14 598 944,69 14 598 944,69 14 598 944,69



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год

итого: 172 428 528,02 73 870 828,37 46 065 577,71 52 492 121,94
Организации дополнительного 

образования
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа 72 335 447,26 13 140 661,22 29 597 393,02 29 597 393,02
внеоюджетные
источники •722 803,56 240 934,52 240 934,52 240 934,52

итого: 73 058 250,82 13 381 595,74 29 838 327,54 29 838 327,54
Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 

самоуправления и муниципальных 
учреждений

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального 0,00 0,00 0,00 0,00
средства ооластного 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа 280 555 097,43 92 915 059,53 93 820 018,95 93 820 018,95
ьнеиюдже! нЫе 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 280 555 097,43 92 915 059,53 93 820 018,95 93 820 018,95
Организация временного 

трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

583 700,00 223 700,00 180 000,00 180 000,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 583 700,00 223 700,00 180 000,00 180 000,00
Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 

(Ьинансиоования дополнительного

Отдел образования 
Новозыбковской 

гооодской

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00



/

Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансовою
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
образования детей администрации средства областного 

бюджета
0,00 0,00 0,00» 0,00

средства городского 
округа

19 117511,99 19 117511,99 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 19 117 511,99 19 117 511,99 0,00 0,00
Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 
образовательных организациях

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

4.6 506 936,00
•ч

15 465 785,31 15 728 391,1 1 15 312 759,58

средства областного 
бюджета

3 686 408,27 987 177,78 1 367 686,18 1 331 544,31

средства городского 
округа

1 552 371,48 508 854,53 528 744,66 514 772,29

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 51 745 715,75 16 961 817,62 17 624 821,95 17 159 076,18
Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей
Отдел образования 

Новозыбковской 
городской 

администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

2 795 580,00 931 860,00 931 860,00 931 860,00

средства городского 
округа 1 198 105,71 399 368,57 399 368,57 399 368,57

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 3 993 685,71 1 331 228,57 1 331 228,57 1 331 228,57
Создание цифровой 

образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

и профессиональных 
образовательных организациях 

Брянской области

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

663 078,00 663 078,00 0,00 0,00



Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

'
Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
средства городского 
округа

6 697,76 6 697,76 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 669 775,76 669 775,76 0,00 0,00
Приведение в соответствии с 

брендбуком "Точки роста" 
помещений муниципальных 

общеобразовательных организаций

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

•347 222,00 347 222,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

3 507,29 3 507,29 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 350 729,29 350 729,29 0,00 0,00
Предоставление бесплатного 

питания обучающимся в 
муниципал ьных 

общеобразовательных организациях 
из многодетных семей

Отдел образования 
Новозыбковской 

городской 
администрации

средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

средства областного 
бюджета

3 175 904,00 3 175 904,00 0,00 0,00

средства городского 
округа

98 223,84 98 223,84 0,00 0,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 3 274 127,84 3 274 127,84 0,00 0,00
средства
федерального
бюджета

251 009 025,48 111 840 529,53 96 411 875,32 42 756 620,63

средства областного 
бюджета

1 643 337 752,96 567 256 064,36 540 229 894,63 535 851 793,97

средства городского 
округа

557 425 686,45 216 185 721,83 168 316 115,14 172 923 849,48



/

Программа, подпрограмма, 
мероприятие

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию, рублей

Всего 2024 год 2025 год 2026 год
внешоджетные
источники 96 551 643,15 32 183 881,05 32 183 881,05 32 183 881,05

итого: 2 548 324 108,04 927 466 196,77 837 141 766,14 783 716 145,13

Начальник ООНГА Г. JT. Резников

Начальник отдела юридической работы 
и социально- трудовых отношений 
Новозыбковской городской администрации Е.Б.Станчак


